

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Gota Media AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Rapport över förändringar i eget kapital	9
Kassaflödesanalys	10
Moderföretaget	
Resultaträkning	11
Balansräkning	12
Rapport över förändringar i eget kapital	14
Kassaflödesanalys	15
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	16
Noter	19

Styrelsens säte: Kalmar
Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (TKR).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernens helt dominerande verksamhet är utgivning av prenumererade lokala dagstidningar. Med tidning menar vi allt det vi publicerar, oavsett kanal. Vi använder för närvarande papperstidning, responsiva sajter för dator, läsplatta och mobil, appar, e-tidning och webb-TV. Tidningarna är renodlade kunskapsföretag med starka varumärken och lokal förankring.

I moderbolaget Gota Media ingår tidningarna Barometern med editionen Oskarshamns-Tidningen, Blekinge Läns Tidning, Borås Tidning, Ulricehamns Tidning, Smålandsposten, Kristianstadsbladet med editionen Norra Skåne, Ystads Allehanda och Trelleborgs Allehanda samt gratistidningen Österlenmagasinet.

I separata bolag utges Ölandsbladet, Växjöbladet/Kronobergaren, Kalmar Läns Tidning och Sydöstran.

Point Logistik Gota Media AB sköter distributionen av tidningar, paket och brev inom koncernens geografi. Tryckeri Gota Media AB trycker koncernens tidningar i sina anläggningar i Borås och Karlskrona. Bolaget har även externa tryckuppdrag.

Gota Media AB äger (från och med april 2022) 20% av Bonnier Local News AB vilka ger ut ett 40-tal lokala tidningar spridda i hela Sverige.

Markbladet AB är en tidningskoncern för gratisutgivna endagarstidningar runt Borås. Gota Media har en 35-procentig ägarandel.

Bolagets Hållbarhetsredovisning är fastställd och redovisas på www.gotamedia.se

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året 2024 blev ett händelserikt och framgångsrikt omställningsår för Gota Media. Förändringar som vände ett operativt resultat från minus 2023 till plus 2024. Under året har koncernen lämnat den gamla marknadsområdesorganisationen och jobbar i dag koncerngemensamt i affärsområden. De lokala titlarna och den lokala bemanningen är fortsatt grundläggande och självklar i verksamheten, men organisationen jobbar numera tillsammans över hela koncerngeografien för att öka effektivitet, kvalitet och säkra att best practice får maximal spridning.

Läsaraffären har växt kraftigt under året, främst tack vare stark digital tillväxt och lanseringen av +Allt-paketeringen tillsammans med Bonnier News. Lågkonjunkturen har slagit hårt mot annonsförsäljningen som minskat i nivå med branschen i övrigt. Den lokala digitala annonsförsäljningen visade dock tillväxt.

2024 har varit ett intensivt migreringsår i partnerskapet och korsägandet med Bonnier News Local. Samtliga teknik- och plattformintegrationer som slogs fast i partnerskapsplanen har under året genomförts, en omfattande manöver som överträffat alla förväntningar.

Gota Medias tidningstitlar har under 2024 fortsatt utveckla det digitala innehållet i samtliga titlar. Det har bland annat resulterat i kraftigt stigande digital upplaga och räckvidd över hela linjen. Särskilt fokus har legat på målgruppen 30-39-åringar. Koncernens papperstidningar tappar upplaga i en snabbare takt än tidigare men är fortsatt uppskattad av många i våra regioner, med printupplagor som är Sverigeledande.

Gota Medias två tryckerier i Karlskrona och Borås har under året ökat antalet externa tryckuppdrag med tillskott av bland andra Hallandsposten och Hallands Nyheter till Borås.

Gota Medias distributionsbolag Point logistik har under 2024 i projektet Nirvana genomfört omfattande optimeringar, som lett till minskande kostnader för våra titlar. Samtidigt har paketvolymerna från Early Bird fortsatt att öka, vilket subventionerar papperstidningsutdelningen.

Inför 2025 är den digitala transformationen och tillväxten i huvudfokus för koncernen. Tillsammans i partnerskapet med Bonnier News Local sker mycket av den utveckling som ska ta koncernens tidningstitlar in i en framtid där majoriteteten av prenumeranterna och de totala intäkterna är digitala.

Koncernens utveckling

Affärsområde Läsaraffären innefattar prenumerations- och lösnummeraffären för hela koncernen och omsätter 632 MKR (598). Totala digitala upplageintäkter uppgick till 145 MKR (106). Tillväxten kommer från fler digitala prenumeranter och högre prispunkt. Den digitala andelen var i december 2024 43% (37). Prenumerationsintäkter från läsare som både har papperstidning och digital access uppgick till 487 MKR (492).

I maj 2024 lanserade Gota Media +Allt. Ett prenumerationspaket där kund utöver sin lokaltidning kan logga in online och läsa artiklar på alla Gota Medias tidningssajter och DN, Expressen och över 50 lokala nyhetssajter inom Bonnier News. I december 2024 hade Gota Media 25.000 prenumeranter som tecknat +Allt.

Affärsområde Företagsmarknad innefattar bland annat annonsförsäljning vilken omsatte 252 MKR (259) under 2024, varav de digitala intäkterna var 82 MKR (79).

Gota Media genomgick under 2024 en stor förändring som innebar att man gick från fem geografiska områden till koncerngemensamma affärsområden. Den nya organisationen medförde ändrad bemanning och att support, produktion och specialistpersonal kunde användas av hela koncernen. Detta innebär minskad sårbarhet och bättre utnyttjande av kompetensen. Medarbetarna inom affärsområdet är fortfarande decentraliserat utplacerade för att vara nära varje lokal marknad.

Som en del av förändringen ändrades koncernens strategi mot att fokusera starkare mot nyhetsmedia och digitalt först. Detta för att skapa så bra täckningsbidrag som möjligt samt att accelerera den digitala tillväxten.

Distributionsbolaget Point logistik har under året genomfört ett omfattande förändrings- och rationaliseringsprojekt med målet att ytterligare sänka Gota Medias distributionskostnader och samtidigt stärka bolagets konkurrenskraft på den växande paketmarknaden. Bolagets totala intäkter för paket ökade med över 30 procent jämfört med föregående år. Genom att även integrera hållbarhetsperspektivet i utvecklingsarbetet skapar Point logistik dessutom mervärden för sina kunder, samtidigt som det minimerar miljöpåverkan.

Koncernens utveckling i siffror

Totalupplagan (TS) för koncernens 12 prenumererade tidningar vid utgången av 2024 minskade med 4900 exemplar eller -2,4 % (-5,9 %). Upplageutveckling per tidning redovisas senare i förvaltningsberättelsen.

Total nettoomsättning i koncernen ökade med 13 MKR till 1 159 MKR, motsvarande 1,1%. Upplageintäkten ökade med 33 MKR (22) och annonsintäkten minskade med 7 MKR (12). Tryckintäkterna ökade med 2 MKR (19). Statliga stöd och bidrag minskar med 2 MKR till 59 MKR (61). Omsättning per verksamhetsgren framgår av Not 2.

Strukturkostnader har belastat årets resultat med 9 MKR (25) som till största del är hänförbart till beslutade organisationsförändringar inom annonsverksamheten.

Goodwillavskrivningar för förvärvet av Norra Skåne har under året belastat avskrivningar med 4 mkr (4). Kvarvarande goodwill vid årets slut är 8 MKR (12). Avskrivning sker linjärt över 5 år.

Resultatandelar i intressebolag uppgår till -22 MKR (-25). Inom resultat i intressebolag har goodwillavskrivningar gjorts på innehavet i BNLO med 28 MKR (28) och kvarvarande goodwillvärde vid per årets slut är 348 MKR (376). Avskrivning sker linjärt över 15 år. Avskrivningstiden är kopplad till samarbetsavtalet mellan BNLO och Gota Media.

EBITDA-resultatet uppgår till 29 MKR (-41) och koncernens rörelseresultat 1 MKR (-61) vilket motsvarar en rörelsemarginal om 0,1% (-5,4).

Koncernens finansnetto uppgår till 1 MKR (14). Av finansnettot utgör 0 MKR (5) realisationsresultat på sålda finansiella placeringar och 9 MKR (8) utdelningar på finansiella placeringar. Nedskrivning av andra långfristiga värdepappersinnehav har skett under året med -4 MKR (0). Räntekostnader har belastat finansnettot med 3 MKR (3).

Förändring i dolda övervärdet i finansiella placeringar är för året 13 MKR (10) och uppgår till 27 MKR (14). Avkastningen på koncernens finansiella placeringar, inklusive dolda värde-förändringar, var 13 MKR (10) motsvarande 10,8 % (11,2).

Skattebelastningen uppgår till -7 MKR (4). Detaljerna redovisas i not 12.

Årets resultat är en förlust om 5 MKR (-43).

Koncernens finansiella ställning

Koncernens nettokassa uppgår till 242 MKR (303).

Likvida medel uppgår till 215 MKR (271), varav i kortfristiga placeringar 208 MKR (197). Dolda övervärdet i kortfristiga placeringar uppgår till 27 MKR (14).

Koncernens investering i materiella anläggningstillgångar uppgår till 49 MKR (28). Av årets anskaffning avser 44 MKR (20) bilar och andra transportmedel som till fullo är hänförligt till finansiell leasing.

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare i koncernen uppgår till 578 MKR (584) medförande en soliditet uppgående till 57% (58). Bonnier Local News AB är ägare till 30% av aktierna i Gota Media AB.

Moderbolaget

Moderbolagets finansiella ställning är god. Det egna kapitalet uppgår till 593 MKR (610) och obeskattade reserver till 19 MKR (30) vilket innebär en soliditet på 61% (60). Bolagets innehav i Bonnier News Local AB har skrivits ner med 49 mkr under 2024.

Koncernens risker och osäkerhetsfaktorer

Tidningsverksamheten är beroende av intäkter från prenumeranter och annonsörer. Tidningarnas upplagor och annonsmängd är ömsesidigt beroende av varandra. Läsarna ser ett mervärde i annonserna och annonsörerna värderar läsarantalet.

Den stora utmaningen framöver är att möta en fortsatt hård internationell konkurrens på annonsmarknaden och därmed risk för fortsatt försämrat intäktsläge. Även risken för oförutsedda politiska beslut kring energi och bränslepriser skapar osäkra förutsättningar.

Som kunskapsföretag är verksamheten beroende av sin personal. Det är fortsatt viktigt att Gota Media betraktas som en attraktiv arbetsgivare och att vår verksamhet kan attrahera kompetenta medarbetare.

Koncernens tryckeriverksamheter bedriver för närvarande inte tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tryckerierna är certifierade för nordisk Miljömärkning och är därigenom godkända som underleverantörer till *Svanen*-märkta produkter. Inom tidningsdistributionen bedrivs ett systematiskt miljöarbete med SP certifiering enligt ISO 14001.

Koncernen är genom sin affärsverksamhet exponerad för finansiella fluktuationer i företagets resultat och kassaflöde. Exponeringen med avseende på ränterisk, valutarisk, kreditrisk samt likviditetsrisk bedöms som ringa med nuvarande ställning, verksamhetsinnehåll och finansiell hantering.

Koncernens tidningar är fortsatt beroende av statligt stöd. Utan stöd skulle flera av koncernens titlar visa betydligt svagare resultat och vissa starkt negativt resultat.

Framtida utveckling

Gota Medias partnerskap med Bonnier News Local fortsätter att utvecklas under 2025, och efter en period av migrering av plattformar står nu IT-strukturen på tur. För Gota Media kommer detta att innebära förbättrad IT-säkerhet, högre kvalitet och lägre kostnader. Under året planeras också nya lanseringar av produkter inom den gemensamma +Allt-paketeringen, som ytterligare ökar värdet för prenumeranter av Gota Medias tidningstitlar.

2025 har startat positivt ekonomiskt för Gota Medias-koncernen med resultat som efter tre månader kraftigt överstiger fjolåret. Den huvudsakliga förklaringen är lägre kostnader och ett trendbrott i annonsaffären, som för första gången på flera år visar tillväxt.

Ägarförhållanden

Gota Media AB, med säte i Kalmar, är moderbolaget i mediekoncernen Gota Media. Koncernen ägdes 2024-12-31 genom Gota Media Holding AB 70% och Bonnier News Local AB 30%. Gota Media Holding AB ägs av stiftelseägda bolagen Sydostpress AB 50% (Stiftelsen Barometern) och AB Borås Tidning 50% (Tore G Wärenstams stiftelse).

Flerårsöversikt koncernen	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning (MKR)	1 159	1 146	1 148	1 128
Resultat efter finansiella poster (MKR)	2	-47	57	127
Rörelsemarginal (%)	0,1%	neg	2,6%	7,1%
Avkastning på eget kapital (%)	0,3%	neg	11,6%	23,0%
Balansomslutning (MKR)	1 022	1 008	1 064	1 114
Soliditet (%)	56,7%	58,1%	62,8%	27,7%
Antal anställda	1 112	1 169	1 184	1 181

Flerårsöversikt moderföretaget	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning (MKR)	982	1 004	962	942
Resultat efter finansiella poster (MKR)	-37	-28	55	225
Rörelsemarginal (%)	neg	neg	2,4%	4,2%
Avkastning på eget kapital (%)	0,9%	neg	11,2%	44,8%
Balansomslutning (MKR)	1 003	1 058	1 062	1 107
Soliditet (%)	60,6%	60,0%	63,2%	27,3%
Antal anställda	478	517	528	535

Förslag till resultatdisposition

Balanserat resultat	561 516 933
Årets resultat	-17 447 459
	544 069 474
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (700 kronor per aktie)	30 000 000
i ny räkning överföres	514 069 474
	544 069 474

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens resultaträkning

		2024-01-01	2023-01-01
	Not	-2024-12-31	-2023-12-31
Nettoomsättning	2	1 159 058	1 145 888
		1 159 058	1 145 888
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Papper, externt tryck och köpt redaktionellt material		-103 180	-121 020
Distributionskostnader		-21 379	-24 614
Övriga externa kostnader	3,4	-247 165	-216 823
Personalkostnader	5,6	-736 252	-799 209
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav)			
av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-28 249	-20 537
Resultat från andelar i intresseföretag	8	-22 148	-25 028
		-1 158 373	-1 207 231
Rörelseresultat		685	-61 343
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar			
som är anläggningstillgångar	9	-7 153	-38
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	11 585	16 254
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-3 250	-2 929
Resultatandel i handelsbolag		0	1 100
		1 182	14 387
Resultat efter finansiella poster		1 867	-46 956
Skatt på årets resultat	12	-7 352	3 714
Årets resultat		-5 485	-43 242
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		-5 508	-43 241
Minoritetsintresse		23	-1

Koncernens balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utgivningsbevis, utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	141	488
Goodwill	14	8 694	12 292
		8 835	12 780
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Tryckpressar och andra tekniska anlägg.	15	7 490	12 197
Inventarier och IT-utrustning	16	10 318	9 960
Bilar och andra transportfordon	17	59 667	35 466
		77 475	57 623
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	18,19	480 870	503 662
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	21 209	19 977
Uppskjuten skattefordran	21	525	0
		502 604	523 639
Summa anläggningstillgångar		588 914	594 042
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		8 512	9 243
		8 512	9 243
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		148 448	69 923
Fordringar hos intresseföretag		329	1 818
Aktuell skattefordran		15 998	17 274
Övriga fordringar		16 513	15 071
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	28 877	29 356
		210 165	133 442
<i>Kortfristiga placeringar</i>	27	207 890	196 645
<i>Kassa och bank</i>	27	6 864	74 523
Summa omsättningstillgångar		433 431	413 853
SUMMA TILLGÅNGAR		1 022 345	1 007 895

Koncernens balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	32		
Aktiekapital		42 857	42 857
Annat eget kapital inklusive årets resultat		535 159	540 668
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		578 016	583 525
Minoritetsintresse		1 544	1 520
		579 560	585 045
Avsättningar	23		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		11 962	12 187
Uppskjuten skatteskuld	21	0	3 893
Övriga avsättningar		9 319	25 254
		21 281	41 334
Långfristiga skulder	24		
Skulder avseende finansiella leasingavtal		39 523	24 576
		39 523	24 576
Kortfristiga skulder			
Skulder avseende finansiella leasingavtal		21 983	10 890
Förubetalda prenumerationer		147 002	121 235
Leverantörsskulder		33 298	39 456
Skulder till intresseföretag		239	328
Skulder till närstående bolag		1 544	136
Övriga skulder		19 897	20 991
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	158 018	163 904
		381 981	356 940
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 022 345	1 007 895

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets-intresse	Totalt
Ingående balans 2023-01-01	42 857	623 908	1 521	668 286
Lämnad utdelning	0	-40 000	0	-40 000
Årets resultat	0	-43 241	0	-43 241
Utgående balans 2023-12-31	42 857	540 667	1 521	585 045
Årets resultat	0	-5 508	23	-5 485
Utgående balans 2024-12-31	42 857	535 159	1 544	579 560

Koncernens kassaflödesanalys

	2024-01-01 Not	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	685	-61 343
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	28 249	20 537
Övriga ej likviditetspåverkande poster	-25 104	26 525
	3 830	-14 281
Erhållen ränta	1 929	2 397
Erhållen utdelning	9 421	8 404
Resultat från finanseilla placeringar	235	5 453
Erlagd ränta	-3 222	-2 836
Betald inkomstskatt	-9 900	-2 081
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	2 293	-2 944
Förändringar i rörelsekapital		
Förändring av varulager	731	757
Förändring av rörelsefordringar	-80 591	-14 760
Förändring av rörelseskulder	13 948	-802
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-63 619	-17 749
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-12 378	-11 833
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	1 900	-925
Uttag ur intressebolag	0	21 944
Sålda intressebolag	50	0
Placering/amortering i övriga finansiella anläggningstillgångar	-8 379	-3 982
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-18 807	5 204
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Upptagna lån	43 855	20 064
Amortering av skuld	-6 953	-3 501
Utbetald utdelning	0	-40 000
Förändring kortfristiga finansiella skulder	-10 890	-3 599
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	26 012	-27 036
Årets kassaflöde	-56 414	-39 581
Likvida medel vid årets början	271 168	310 749
Likvida medel vid årets slut	214 754	271 168

Moderföretagets resultaträkning

		2024-01-01 Not -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning	2	981 784	1 003 933
		981 784	1 003 933
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Papper, tryck och köpt redaktionellt material		-110 701	-116 292
Distributionskostnader		-310 557	-331 425
Övriga externa kostnader	3,4	-171 418	-182 974
Personalkostnader	5,6	-373 990	-424 331
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-6 605	-6 735
		-973 271	-1 061 757
Rörelseresultat	28	8 513	-57 824
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	-53 075	18 643
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	17 112	23 957
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-9 784	-13 134
		-45 747	29 466
Resultat efter finansiella poster		-37 234	-28 358
Bokslutsdispositioner	29	30 352	41 725
Resultat före skatt		-6 882	13 367
Skatt på årets resultat	12	-10 565	365
Årets resultat		-17 447	13 732

Moderföretagets balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utgivningsbevis, utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	141	488
Goodwill	14	8 694	12 292
		8 835	12 780
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier och IT-utrustning	16	5 972	7 784
		5 972	7 784
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	30,31	54 297	54 297
Andelar i intresseföretag	18,19	519 159	568 235
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	21 203	19 166
Uppskjuten skattefordran	21	4 196	3 877
		598 855	645 575
Summa anläggningstillgångar		613 662	666 139
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		105 002	31 902
Fordringar hos koncernföretag		28 048	47 149
Fordringar hos intresseföretag		250	1 252
Aktuell skattefordran		6 058	6 922
Övriga fordringar		9 949	10 068
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	26 313	25 010
		175 620	122 303
<i>Kortfristiga placeringar</i>	27	207 890	196 645
<i>Kassa och bank</i>	27	5 970	73 288
Summa omsättningstillgångar		389 480	392 236
SUMMA TILLGÅNGAR		1 003 142	1 058 375

Moderföretagets balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	32		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		42 857	42 857
Reservfond		6 000	6 000
		48 857	48 857
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		561 517	547 785
Årets resultat		-17 447	13 732
		544 070	561 517
Summa eget kapital		592 927	610 374
Obeskattade reserver	33	18 954	30 512
Avsättningar	23		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		11 962	12 187
Övriga avsättningar		9 000	21 095
		20 962	33 282
Kortfristiga skulder			
Förutbetalda prenumerationer		137 479	113 489
Leverantörsskulder		17 151	23 693
Skulder till koncernföretag		131 670	161 641
Skulder till intresseföretag		239	328
Skulder till närstående bolag		177	124
Övriga skulder		6 378	6 913
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	77 205	78 019
		370 299	384 207
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 003 142	1 058 375

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>	
	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans 2023-01-01	42 857	6 000	528 552	59 232
Omföring resultat föregående år			59 232	-59 232
<i>Transaktioner med ägare:</i>				
Lämnad utdelning			-40 000	
Årets resultat			0	13 732
Utgående balans 2023-12-31	42 857	6 000	547 785	13 732
Omföring resultat föregående år			13 732	-13 732
<i>Transaktioner med ägare:</i>				
Årets resultat				-17 447
Utgående balans 2024-12-31	42 857	6 000	561 517	-17 447

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	8 513	-57 824
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	6 605	6 735
Övriga ej likviditetspåverkande poster	-12 349	20 421
	2 769	-30 668
Erhållen ränta	7 485	10 100
Erhållen utdelning	9 392	30 348
Resultat från finansiella placeringar	235	5 453
Erlagd ränta	-9 756	-13 050
Betald inkomstskatt	-10 020	-1 555
Kassaflöde från den löpande verksamheten	105	628
före förändringar av rörelsekapital		
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av rörelsefordringar	-54 181	-32 491
Förändring av rörelseskulder	-13 908	16 943
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-67 984	-14 920
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-848	-654
Investeringar i dotterbolag	0	-2 177
Placering i övriga finansiella anläggningstillgångar	-7 064	-4 738
Avyttring övriga finansiella tillgångar inkl sålda intressebolag	1 029	-4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-6 883	-7 573
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Utbetald utdelning	0	-40 000
Utbetalda/erhållna koncernbidrag	18 794	28 797
Ökning/minskning kortfristiga finansella skulder	0	-2 051
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	18 794	-13 254
Årets kassaflöde	-56 073	-35 747
Likvida medel vid årets början	269 933	305 680
Likvida medel vid årets slut	213 860	269 933

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciper -

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt att eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

Andelar i intresseföretag samt ägarintressen i övriga företag

Koncernens innehav av andelar i ett företag som inte är dotterföretag men där koncernen utövar ett betydande men inte bestämmande inflytande klassificeras som innehav av andelar i intresseföretag. Intresseföretag föreligger då koncernen innehar mer än 20 % men mindre än 50 % av rösterna i den juridiska personen. Koncernen redovisar andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden. I de fall koncernen förvärvar ytterligare andelar i intresseföretaget, men det fortsatt är ett intresseföretag till koncernen, omvärderas inte det tidigare innehavet. Då andelar i intresseföretag avyttras, så att betydande inflytande inte längre föreligger, redovisas hela innehavet som avyttrat och eventuell vinst eller förlust redovisas i koncernens resultaträkning. I de fall det ändå finns kvar andelar redovisas de som Övriga värdepappersinnehav.

Med ägarintresse i övriga företag innebär andelar i ett annat företag som är avsett att främja verksamheten i ägarföretaget genom att skapa en varaktig förbindelse med det andra företaget.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor och tjänster

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) vid leverans till kunden i enlighet med försäljningsvillkoren. Avdrag görs för lämnade rabatter. Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas i den period de avser.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Finansiell leasing

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld. Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde. Vid beräkningen av nuvärdet av minimileaseavgifterna används avtalets implicita ränta.

Operationell leasing

Leasingkostnader för tillgångar som innehas via operationell leasing som förhyrda lokaler, maskiner och dator- och kontorsutrustning redovisas bland rörelsekostnader.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Pressenspensionskassa och Collectum, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. I enlighet med förenklingsregeln i BFAR 2012:1 redovisas pensionsförpliktelserna som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger verkligt värde på koncernens andel i det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar vid förvärvstillfället och skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Goodwill som uppkommit vid strategiska förvärv avskrivs på maximalt 15 år. Övrig goodwill avskrivs på 5-10 år.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten

5 år

Goodwill

5-15 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och markanläggningar

15-50 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Tryckpress

5-15 år

Andra tekniska anläggningar

7-10 år

Övriga inventarier och IT-utrustning

3-5 år

Bilar och andra transportmedel

3-4 år

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Papper och insatsvaror har värderats till det lägsta av anskaffnings- eller återanskaffningskostnad. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa-och banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar.

Redovisningsprinciper - Moderföretaget

Leasingavtal

I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i intresseföretag

Andelar i intresseföretag och joint venture redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning och utveckling av upplaga, betalningsgrad och räckvidd

Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Upplageintäkter	631 709	598 508	591 327	560 641
Annonsintäkter	252 345	259 228	234 338	224 000
Distributionsintäkter	129 178	127 224	0	0
Tryckintäkter	66 969	65 292	0	0
Mediestöd	59 142	61 181	39 416	38 223
Övrigt	19 715	34 455	116 703	181 069
Summa omsättning	1 159 058	1 145 888	981 784	1 003 933

Upplaga, betalningsgrad och räckvidd

TS (Tidningsstatistik) beräknar upplaga och betalningsgrad (i hela procent), jämförbara enheter.

	Utgivnings- dagar	TS upplaga 2024	Förändring exemplar *	Förändring %	Betalnings- grad	Förändring
Borås Tidning	7	31 600	-100	-0,3%	88%	-1%
Barometern OT	6	34 300	-1 700	-4,7%	88%	-1%
Blekinge Läns Tidning	6	23 700	-500	-2,1%	87%	0%
Kristianstadsbladet / Norra Skåne	6	32 300	-400	-1,2%	85%	0%
Smålandsposten	6	26 900	-1 200	-4,3%	88%	0%
Sydöstran	6	7 100	-500	-6,6%	81%	5%
Ystads Allehanda	6	20 000	-200	-1,0%	84%	-1%
Trelleborgs Allehanda	3	6 700	-300	-4,3%	85%	1%
Ulricehamns Tidning	3	6 800	-100	-1,4%	87%	-1%
Ölandsbladet	3	7 700	-400	-4,9%	87%	1%
Kalmar Läns Tidning	1	1 800	300	20,0%	87%	0%
Växjöbladet/Kronobergaren	1	2 100	200	10,5%	91%	1%
Totalt helåret 2024		201 000	-4 900	-2,4%	87%	0,0%

Not 3 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
<i>Ernst & Young AB</i>				
Revisionsuppdraget	1 104	1 300	1 104	1 300
Annan revisionsverksamhet	701	839	570	707
	1 805	2 139	1 674	2 007

Ersättning till revisorerna i helägda koncernbolag redovisas huvudsakligen i moderbolaget och ingår i fördelade kostnader.

Not 4 Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	14 987	18 272	15 520	15 877
Hyreskostnader	31 702	30 473	20 250	19 684
	46 689	48 745	35 770	35 561

Leasingkostnader avser leasing av IT-utrustning. Bilar redovisas som finansiell leasing i koncernredovisningen, men som operationell leasing i moderbolaget.

Största andelen av hyran både i moderbolaget och koncernen avser huvudredaktionerna placerade i fastigheter som ägs av ägarstiftelserna. Övriga hyror avser lokalredaktioner med hyreskontrakt av mindre värde.

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2024		2023	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Moderföretaget</i>				
Sverige	478	55%	517	55%
	478	55%	517	55%
<i>Dotterföretag</i>				
Sverige	634	62%	652	74%
	634	62%	652	74%
Koncernen totalt	1 112	59%	1 169	66%

Frilansmedarbetare, vilka saknar anställningsförhållande, innefattas ej i medelantalet anställda.

Medelantalet anställda beräknas med årsarbetstiden 1720 timmar.

Löner och andra ersättningar

	2024		2023	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
Moderföretaget	249 317	120 995 (31 097)	281 706	128 757 (32 065)
Dotterföretag	259 660	100 745 (15 731)	269 381	101 880 (16 037)
Koncernen totalt	508 977	221 740 (46 828)	551 087	230 637 (48 102)

Av Moderföretagets pensionskostnader avser 1 204 TKR (2 034) gruppen styrelse och VD.

Av Koncernens pensionskostnader avser 1 540 TKR (2 296) gruppen styrelse och VD.

Utöver löner och andra ersättningar har 3 254 TKR (4 087) utbetalats i vederlag i koncernen till frilansmedarbetare, varav 2 808 TKR (3 348) avser moderbolaget.

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och VD resp. övriga anställda.

	2024		2023	
	Styrelse och VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda	Styrelse och VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda
Moderföretaget	4 007 (0)	245 310	5 087 (0)	276 619
Dotterföretag	1 198 (0)	258 462	1 094 (0)	268 287
Koncernen totalt	5 205	503 772	6 181	544 906

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Andel kvinnor i styrelse och ledande befattningshavare	35%	35%	35%	35%
Andel män i styrelsen och ledande befattningshavare	65%	65%	65%	65%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Med VD i moderbolaget finns ett avtal om avgångsvederlag vid uppsägning från bolagets sida motsvarande 12 månadslöner. Pensionsförmånerna omfattar pension från 65 års ålder.

Not 6 Intäkter och kostnader av engångskaraktär

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Systemrelaterade kostnader	2 083	136	2 083	136
Avgångsersättningar gällande beslutade personalförändringar*	7 236	25 118	6 917	20 959
Summa i rörelsens kostnader	9 319	25 254	9 000	21 095

* redovisas som personalkostnader

Not 7 Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Immateriella	347	347	347	347
Goodwill	3 598	3 598	3 598	3 598
Tryckpressar och andra tekniska anläggningar	3 614	3 358	0	0
Inventarier och IT-utrustning	2 696	2 128	2 660	2 790
Bilar och andra transportmedel	17 994	11 106	0	0
Summa omsättning	28 249	20 537	6 605	6 735

Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Årets resultatandel	-22 148	-25 028	-	-
	-22 148	-25 028	0	0

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Erhållna utdelningar	0	0	0	21 944
Resultat handelsbolag	60	-4	-24	-4
Resultat vid avyttringar	-3 328	0	0	0
Nedskrivningar	-3 885	-34	-53 051	-3 297
	-7 153	-38	-53 075	18 643

Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Utdelningar	9 421	8 404	9 392	8 404
Ränteintäkter från koncernföretag	0	0	5 845	7 951
Övriga ränteintäkter	1 929	2 397	1 640	2 149
Resultat vid avyttringar	235	5 453	235	5 453
	11 585	16 254	17 112	23 957

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	0	0	-9 721	-12 714
Övriga räntekostnader	-3 222	-2 836	-35	-336
Kursdifferenser	-28	-93	-28	-84
	-3 250	-2 929	-9 784	-13 134

Not 12 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Aktuell skatt	10 907	445	10 624	283
Justering avseende tidigare år	269	29	260	23
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-4 418	-3 955	-319	-671
Andel i intresseföretags skatt	594	-233	0	0
Summa redovisad skatt	7 352	-3 714	10 565	-365
Genomsnittlig effektiv skattesats	393,8%	-	-	-
Avstämning av effektiv skattesats				
Redovisat resultat före skatt	1 867	-46 956	-6 883	13 367
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 20,6% (20,6 %):	385	-9 673	-1 418	2 754
Skatteeffekt av:				
Ändrad bedömning uppskjuten skatt	0	180	0	0
Övriga ej avdragsgilla kostnader	8 211	6 873	11 740	1 474
Utnyttjat underskottsavdrag	-171	-53	0	0
Ej skattepliktiga intäkter	-1 009	-1 070	-17	-4 616
Justering avseende tidigare år	-64	29	260	23
Redovisad skatt	7 352	-3 714	10 565	-365
Effektiv skattesats	393,8%	-	-	-

Not 13 Balanserade utgifter för utgivningsbevis, utvecklingsarbeten och likanande tillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 797	16 797	16 797	16 797
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 797	16 797	16 797	16 797
Ingående avskrivningar	-16 309	-15 962	-16 309	-15 962
Årets avskrivningar	-347	-347	-347	-347
Utgående ackumulerade avskrivningar	-16 656	-16 309	-16 656	-16 309
Utgående redovisat värde	141	488	141	488

Not 14 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	307 314	307 314	17 988	17 988
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	307 314	307 314	17 988	17 988
Ingående avskrivningar	-295 022	-291 424	-5 696	-2 098
Årets avskrivningar	-3 598	-3 598	-3 598	-3 598
Utgående ackumulerade avskrivningar	-298 620	-295 022	-9 294	-5 696
Utgående redovisat värde	8 694	12 292	8 694	12 292

Not 15 Tryckpressar och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	327 908	351 054	0	0
Årets anskaffningar	1 282	3 419	0	0
Omklassificeringar	-2 375	-26 565	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	326 815	327 908	0	0
Ingående avskrivningar	-306 195	-331 135	0	0
Omklassificeringar	0	28 298	0	0
Årets avskrivningar	-3 614	-3 358	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-309 809	-306 195	0	0
Ingående nedskrivningar	-9 516	-9 516	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-9 516	-9 516	0	0
Utgående redovisat värde	7 490	12 197	0	0

Not 16 Inventarier och IT utrustning

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	37 326	24 630	35 900	38 033
Årets anskaffningar	4 087	5 006	630	654
Försäljningar/utrangeringar	-240	-48	0	0
Pågående nyanläggningar	218	0	218	0
Omklassificeringar	-1 011	7 738	0	-2 787
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 380	37 326	36 748	35 900
Ingående avskrivningar	-27 366	-15 095	-28 116	-28 113
Omklassificeringar	0	-10 143	0	2 787
Årets avskrivningar	-2 696	-2 128	-2 660	-2 790
Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 062	-27 366	-30 776	-28 116
Utgående redovisat värde	10 318	9 960	5 972	7 784

Not 17 Bilar och andra transportmedel

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	52 910	36 254	0	0
Årets anskaffningar	43 855	20 064	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-6 791	-3 408	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	89 974	52 910	0	0
Ingående avskrivningar	-17 444	-10 719	0	0
Försäljningar/utrangeringar	5 131	4 381	0	0
Årets avskrivningar	-17 994	-11 106	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 307	-17 444	0	0
Utgående redovisat värde	59 667	35 466	0	0

Samtliga distributionsbilar är finansierade till sin helhet genom finansiell leasing.

Not 18 Andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	572 060	572 060	568 235	568 235
Årets anskaffningar	0	0	96	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	572 060	572 060	568 331	568 235
Ingående bokfört värde	503 662	549 402	568 235	568 235
Årets anskaffningar	0	0	96	0
Erhållna utdelningar	0	-21 944	0	0
Upp-/nedskrivning, resultatandel i intresseföretag	-22 792	-23 796	-49 172	0
Utgående redovisat värde	480 870	503 662	519 159	568 235

Not 19 Specifikation av andelar i intresseföretag

Direkt ägda	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde moder- företaget	Bokfört värde koncernen
Markbladet AB	35,0%	35,0%	3 500	14 701	3 624
Skånsk Tidningsdistribution AB	30,0%	50,0%	960	240	240
Kristanstadsbladet AB	50,0%	50,0%	250	25	25
Tidningsbärarna KB	50,0%	50,0%	0	225	-15
Bonnier News Local AB*	20,0%	20,0%	4296	503 968	476 996
				519 159	480 870

	Org.nr.	Säte
Markbladet AB	556927-6214	Mark
Skånsk Tidningsdistribution AB	556133-4821	Malmö
Kristanstadsbladet AB	559134-3438	Kristianstad
Tidningsbärarna KB	946000-7579	Malmö
Bonnier Local News AB	556004-1815	Gävle

*I Bonnier News Local ABs bokförda värde i koncernen ingår goodwill med ett restvärde på 347,2 MKR. Ackumulerat anskaffningsvärde för goodwill uppgår till 425,1 MKR. Årets avskrivning uppgår till 28,3 MKR. Avskrivning av goodwill sker linjärt på 15 år.

Not 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	19 976	14 898	19 165	14 853
Årets anskaffningar	6 968	5 538	6 968	4 738
Försäljningar/utrangeringar	-805	-34	0	0
Nedskrivningar	-3 878	0	-3 878	0
Under året ianspråkstagna belopp	-1 052	-426	-1 052	-426
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	21 209	19 976	21 203	19 165

Utgående redovisat värde	21 209	19 976	21 203	19 165
---------------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Bolag	Kapital andel	Antal andelar	Bokfört värde
Svenska Nyhetsbyrån	11,9%	350	33
Early Bird	10,0%	2 865	8 825
525 Solutions			18
Mediekompaniet	20,0%		360
Svenska Nyhetsbyrån	1,7%	50	5
Kapitalförsäkringar			11 962
Summa Gota Media AB			21 203
OK Sydöstra Sverige			6
Summa koncernen			21 209

Not 21 Uppskjuten skattefordran / skatteskuld

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående saldo	-3 893	-7 848	3 877	3 206
Tillkommande skattefordringar/skulder	1 040	1 307	659	780
Återförda skattefordringar/skatteskulder	3 378	2 648	-340	-109
	525	-3 893	4 196	3 877

Specifikation uppskjutna skattefordringar / skatteskulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
<i>Uppskjutna skattefordringar</i>				
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	5 621	5 372	4 196	3 877
	5 621	5 372	4 196	3 877
<i>Uppskjutna skatteskulder</i>				
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	0	-585	0	0
Uppsk.skatteskulder på obeskattde reserver	-5 096	-8 680	0	0
<i>Total uppskjutna skatteskulder</i>	-5 096	-9 265	0	0
Uppskjuten skattefordran / skatteskuld netto	525	-3 893	4 196	3 877

Se även not 12 Skatt på årets resultat.

Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter	8 707	6 211	8 323	4 077
Övriga förutbetalda kostnader	20 170	23 145	17 990	20 933
	28 877	29 356	26 313	25 010

Not 23 Avsättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
<i>Pensioner och liknande förpliktelser</i>				
Belopp vid årets ingång	12 187	11 545	12 187	11 545
Årets avsättningar	827	1 068	827	1 068
Under året ianspråktaga belopp	-1 052	-426	-1 052	-426
	11 962	12 187	11 962	12 187

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång	25 254	1 658	21 095	1 658
Årets avsättningar	6 295	24 587	6 002	20 428
Under året ianspråktaga belopp	-22 230	-991	-18 097	-991
	9 319	25 254	9 000	21 095

Specifikation Övriga avsättningar

Reserv för omstruktureringskostnader	7 236	25 118	6 917	20 959
Avsättning avveckling system	2 083	136	2 083	136
	9 319	25 254	9 000	21 095

Not 24 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Skulder avseende finansiella leasingavtal	39 523	24 576	0	0
	39 523	24 576	0	0

Not 25 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Beviljad kredit	25 000	25 000	25 000	25 000
Utnyttjad kredit	0	0	0	0

Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna löne- och semesterlöneskuld	91 251	96 487	39 946	42 726
Upplupna sociala avgifter	57 576	58 906	30 312	30 603
Övriga upplupna kostnader	8 953	8 080	6 708	4 259
Övriga förutbetalda intäkter	238	431	239	431
	158 018	163 904	77 205	78 019

Not 27 Kassa och Bank samt övriga kortfristiga placeringar

Koncernen	2024-12-31		2023-12-31	
	Marknads- värde	Bokfört värde	Marknads- värde	Bokfört värde
Aktier och aktiefonder	81 544	57 794	70 788	58 298
Räntebärande placeringar	153 485	150 096	139 978	138 347
Summa	235 029	207 890	210 766	196 645

Moderbolaget	2024-12-31		2023-12-31	
	Marknads- värde	Bokfört värde	Marknads- värde	Bokfört värde
Aktier och aktiefonder	81 544	57 794	70 788	58 298
Räntebärande placeringar	153 485	150 096	139 978	138 347
Summa	235 029	207 890	210 766	196 645

Kortfristiga placeringar har under året förvaltats diskretionärt för Gota Media ABs räkning.

Totalt förvaltades per årsskiftet 240 (217) MKR med ett bokfört värde om 213 (203) MKR. Förvaltningens bokförda värde fördelar sig på balansposterna kortfristiga placeringar 208 (197) MKR samt i likvida medel 5 (6) MKR. Marknadsvärdet överstiger det bokförda värdet med 27 (14) MKR varav i kortfristiga placeringar 27 (14) MKR.

Kollektiv värdering av indexobligationer, räntebärande placeringar och aktier i börsportföljen har tillämpats. Finansförvaltningen syftar till att för framtiden säkerhetsställa dess finansiella tillgångar genom en trygg förvaltning med långsiktig värdetillväxt bättre än jämförbara index. Koncernens finansiella tillgångar ska upp till 75% disponeras för instrument med låg riskprofil på penning- och obligationsmarkanden. Resterande del av tillgångarna disponeras på aktiemarknaden.

Aktieportföljen ska till minst hälften bestå av långsiktiga placeringar i stabila företag, som är noterade på Stockholmsbörsen, med en bedömd god utvecklingspotential och hög direktavkastning. Återstoden av aktieinnehavet placeras i svenska och internationella aktier, fonder eller andra instrument där tillväxten bedöms som viktigare än direktavkastningen

Not 28 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	39%	39%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	11%	15%

Not 29 Bokslutsdispositioner

	Moderföretaget	
	2024	2023
Lämnat koncernbidrag	-3 285	-5 902
Erhållet koncernbidrag	22 079	34 699
Återföring från periodiseringsfond	9 060	11 790
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan	2 498	1 138
	30 352	41 725

Not 30 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	380 981	378 804
Årets anskaffningar	0	2 177
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	380 981	380 981
Ingående nedskrivningar	-326 684	-324 387
Årets nedskrivningar	0	-2 297
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-326 684	-326 684
Utgående redovisat värde	54 297	54 297

Not 31 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Tryckeri Gota Media AB	100%	100%	40 000	18 099
Blekinge Media AB	100%	100%	10 000	16 811
KLT Tryck AB	100%	100%	2 000	2 000
Mediasken AB	100%	100%	1 000	740
Nya Länstidningen Växjöbladet AB	100%	100%	1 000	700
Skånemedias AB	100%	100%	10 000	2 400
Point Logistik Gota Media AB	100%	100%	1 000	120
Tryckeriaktiebolaget Öland *	97,8%	97,8%	2 445	9 900
Ulricehamns Tidnings AB *	99,5%	99,5%	8 460	3 527
				54 297

* Resterande akier innehavs av ett antal privatpersoner.

	Org.nr.	Säte
Tryckeri Gota Media AB	556268-0578	Borås
Blekinge Media AB	556658-5450	Karlskrona
KLT Tryck AB	556132-5498	Kalmar
Mediasken AB	556848-3076	Kalmar
Nya Länstidningen Växjöbladet AB	556497-5521	Växjö
Skånemedias AB	556620-7105	Kristianstad
Point Logistik Gota Media AB	556503-3098	Kalmar
Tryckeriaktiebolaget Öland	556017-2776	Borgholm
Ulricehamns Tidnings AB	556011-2160	Ulricehamn

Not 32 Antal aktier

	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
	Kvotvärde	Kvotvärde	Antal	Antal
A-aktier	1	1	42 857	42 857
			42 857	42 857

Not 33 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2018	0	9 060
Periodiseringsfond avsatt 2019	559	559
Periodiseringsfond avsatt 2020	14 150	14 150
Akkumulerade överavskrivningar	4 245	6 743
	18 954	30 512

Not 34 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Säkerheter ställda för annat:				
Övriga kortfristiga placeringar för finansiell leasing	37 500	33 000	0	0
Övriga kortfristiga placeringar till förmån för dotterbolag	0	0	37 500	33 000
Kapitalförsäkringar för egna pensionsåtagande	11 962	12 187	11 962	12 187
Summa ställda säkerheter	49 462	45 187	49 462	45 187

Not 35 Eventualförpliktelser

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Pensionsförpliktelser utöver vad som är upptaget under skulder/avsättningar	8 660	6 705	8 660	6 705
	8 660	6 705	8 660	6 705

Not 36 Uppllysning om vissa transaktioner med närstående

Andel transaktioner med närstående bolag, som inte är koncernbolag, förekommer enligt nedan

Transaktionens art	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Nettoomsättning	32,8%	4,4%	37,8%	4,4%
Kundfordringar	74,3%	46,2%	99,9%	97,8%
Förskott på abonnemang	94,9%	0,0%	95,2%	0,0%

Not 37 Väsentliga händelser efter balansdagens slut

Nya Wermlands Tidningen har tecknat ett avtal med Bonnier News Local (BNLO) som innebär partnerskap och korsvist ägande enligt den modell som Gota Media och BNLO redan tillämpar. För att möjliggöra ett utökat partnerskap inom BNLO kommer Gota Media att reducera ägandet i BNLO från 20 procent till 15 procent. Aktierna som avyttras kommer att köpas av NWT Media. Bonnier News Locals 30-procentiga i Gota media kvarstår oförändrat. Affären mellan NWT och BNLO är när detta skrivs under prövning av Konkursverket.

Gota Medias partnerskap med Bonnier News Local fortsätter att utvecklas under 2025, och efter en period av migrering av plattformar står nu IT-strukturen på tur. För Gota Media kommer detta att innebära förbättrad IT-säkerhet, högre kvalitet och lägre kostnader. Under året planeras också nya lanseringar av produkter inom den gemensamma +Allt-paketeringen, som ytterligare ökar värdet för prenumeranter av Gota Medias tidningstitlar.

2025 har startat positivt ekonomiskt för Gota Medias-koncernen med resultat som efter tre månader kraftigt överstiger fjolåret. Den huvudsakliga förklaringen är lägre kostnader och ett trendbrott i annonsaffären, som för första gången på flera år visar tillväxt.

Not 38 Disposition av vinst eller förlust

	2024-12-31	2023-12-31
Förslag till resultatdisposition		
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel		
Balanserat resultat	561 516 933	587 784 971
Utdelning 2024 (0 kronor per aktie)	0	-40 000 000
Årets resultat	-17 447 459	13 731 962
	544 069 474	561 516 933
disponeras så att		
till aktieägare utdelas (700 kronor per aktie)	30 000 000	0
i ny räkning överföres	514 069 474	561 516 933
	544 069 474	561 516 933

Not 39 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital inklusive minoritetsintresse med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt

Avkastning på eget kapital

Resultat inklusive minoritetsintresse efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Gota Media AB
556605-1073

Kalmar den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Håkan Palmborg
Ordförande

Bennie Ohlsson
Vice ordförande

Katrine Andersson

Anders Dahlström

Anders Eriksson

Pia Rehnquist

Ulf Nordgärd

Anneli Sjöstedt

Mats Ehnborn
VD

Pierre Jonasson
Arbetsstagarrepresentant

Jan Bärtås
Arbetsstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Franz Lindström
Auktoriserad Revisor


